



Kultur- och fritidsnämnden

”I samtiden för framtiden”, yttrande över handlingsplan för Linköpings kommuns kulturpolitiska program

Äldrenämnden tillstyrker:

- handlingsplanens ambition att så många som möjligt av kommunens medborgare ska kunna ta del av kulturlivet.
- att kultur- och fritidsförvaltningen ska se över möjligheterna att utveckla en uppsökande mötesplats för äldre som motiverar att delta och vara medskapande i kulturupplevelser såväl som passivt konsumerande.
- att kultur- och fritidsförvaltningen ska se över möjligheterna att utveckla metoder för att tillsammans med äldre ta fram kulturaktiviteter som kan minska ofrivillig ensamhet och bidra till meningsfulla sociala sammanhang.
- att kultur- och fritidsnämnden har det övergripande ansvaret för uppföljning och utvärdering.
- att samverka och samtal kring kulturens roll mellan kommunsnes förvaltningar och bolag krävs

Handlingsplanen ålägger äldrenämnden att skapa förutsättningar för att kommunens äldre invånare ska ha möjlighet att ta del av kultur och det livslånga lärandet. Förutsättningen för att äldre personer ska ha möjlighet att ta del av kultur och det livslånga lärandet är bland annat beroende av god tillgänglighet. Möjligheterna att skapa förutsättningar för god tillgänglighet har inte äldrenämnden rådighet över. Här har samhällsbyggnadsnämnden respektive kultur- och fritidsnämnden ett stort ansvar. Frågan om tillgänglighet bör inte enbart fokusera på att erbjuda god tillgänglighet i samband med genomförande av kulturaktiviteter utan att kulturaktiviteter också bör göra sig tillgängliga i miljöer där äldre personer vistas.

I handlingsplanen ska social- och omsorgsförvaltningen i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen se över en samverkansfunktion med syfte att målgruppsanpassa kulturaktiviteter. Äldrenämnden anser att detta samverkansansvar bör ligga på kultur- och fritidsnämnden då äldrenämnden inte har något generellt ansvar för att erbjuda kulturaktiviteter till gruppen pensionärer. Äldrenämnden har ansvar för personer över 65 år som är i behov av vård och omsorg. Denna grupp utgör endast cirka 14 procent av alla personer som är 65 år och äldre i Linköping.

Liselotte Fager
Äldrenämndens ordförande